แห่งชาติระดับโลก ภายใต้กองทุนโครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2 เพื่อสนับสนุนทุนนิสิต

ปริญญาเอกศักยภาพสูง นั้น 

บัดนี้ มหาวิทยาลัยเห็นสมควรอนุมัติทุนนิสิตปริญญาเอกศักยภาพสูงและงบประมาณปีที่ 1 โครงการสร้าง

เสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2 ภาคการศึกษาต้น ปีการศึกษา 2568 (รุ่นที่ 13) จำนวน 54 ทุน รวมเป็นเงิน

ทั้งส้ิน 19,001,000 บาท (สิบเก้าล้านหนึ่งพันบาทถ้วน) โดยผู้ได้รับทุนจะได้รับการสนับสนุน ดังนี้ 

ประเภททุน การสนับสนุน 

(สำหรับชาวไทยและ 

ชาวต่างประเทศ) 

ผลผลิต การจ่ายค่าตอบแทนเมื่อส่งมอบผลผลิต 

นิสิต อาจารย ์

ดุษฎีบัณฑิต 3 ปี 

Track A 

1) ค่าใช้จ่ายรายเดือน  

เดือนละ 25,000 บาท 

2) ค่าเล่าเรียนตามอัตราชาวไทย

[...]

carry out high standard research through the C2F – Ph.D. scholarship. 

In this case, the university deems to approve the First-year budget for C2F – Ph.D. students 

who receiving grants in semester 1 academic year 2025 (Batch 13) for 54 scholarship awards. The 

Total budget is 19,001,000 THB (Nineteen million and one thousand baht) which will be supported 

as follows: 

Funding 

Type 

Financial support 

(For Thai and International) 

Output Retention payment 

Student Advisor 

Track A 1) Monthly stipend of 25,000 THB (3 years) 

2) Tuition fee based on the rate for Thai